
 

Raadsbesluit geamendeerd (7-4) 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00781/7 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 8 november 2022; 

besproken in de commissievergadering van 15 december 2022; 

gelet op artikel 190 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 

1.  Resultaten voor de jaarschijf 2023 van het programmaplan (hoofdstuk 2 programmaplan 

2023 Bronckhorst) vast te stellen. 

2. In te stemmen met het beschikbaar stellen van € 10 mln voor de Investeringsagenda en 

de kapitaallasten daarvan te dekken vanuit de begrotingsruimte voor 50% en voor 50% 

vanuit een extra bijdrage vanuit de Algemene reserve aan de bestemmingsreserve 

Kapitaallasten Investeringsagenda. 

3. In te stemmen met de voorstellen voor programma 1 Zorg en ondersteuning 

(€ 2.091.000). 

4. In te stemmen met de voorstellen voor programma 2 Wonen en leefomgeving 

(€ 1.590.000), waarbij op pagina 29 onder de kop "We stellen kaders voor 

landschapselementen en handhaven hierop" de zin "We beschermen onze 

landschappelijk elementen" wordt vervangen door "We beschermen, herstellen en 

voegen landschappelijke elementen toe". 

5. In te stemmen met de voorstellen voor programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 

(€ 195.000). 

6. In te stemmen met de voorstellen voor programma 4 Bestuur (€ 515.000). 

7. In te stemmen met de voorstellen voor bedrijfsvoering in hoofdstuk 3 van bijgaand 

programmaplan 2023-2026 (€ 735.000). 

8. De aanvullende budgetten en investeringen voor de jaarschijf 2023 (hoofdstuk 3 

Programmaplan 2023 Bronckhorst) in de 1e begrotingswijziging 2023 vast te stellen. 



9. Het college te autoriseren voor de baten en lasten volgens onderstaand overzicht. 

 

Omschrijving (€ x 1.000) Baten Lasten Saldo

Programma

Programma 1 Zorg en ondersteuning 6.061 38.471 -32.410

1A Vitale inwoners en samenleving 6 3.961 -3.955

1B Toegang tot passende voorzieningen 6.055 34.511 -28.456

Programma 2 Wonen en leefomgeving 10.361 30.212 -19.852

2A Passend wonen 4.188 2.577 1.611

2B Aantrekkelijke leefomgeving 6.172 27.635 -21.463

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 5.192 7.561 -2.369

3A Economie 421 1.718 -1.297

3B Duurzaamheid 4.771 5.843 -1.073

Programma 4 Bestuur 331 3.575 -3.244

4A Besturen 331 3.575 -3.244

Totaal programma's 21.944 79.820 -57.876

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal algemene dekkingsmiddelen 73.110 4.392 68.719

Algemene uitkering 63.352 0 63.352

Dividenden 475 4 471

Lokale heffingen 8.569 551 8.018

Overige algemene dekkingsmiddelen 20 3.183 -3.163

Saldo financieringsfunctie 695 654 41

Overhead 233 12.129 -11.896

Heffing VPB 0 0 0

Onvoorzien 0 123 -123

Stortingen en onttrekkingen reserves 1.247 0 1.247

Geraamd resultaat 96.534 96.463 71
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort

 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

21 december 2022, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M. Besselink 

 


